МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ПЕРВОМАЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» *

Приказ
От 07.09.2023г. №133

с. Черемное
Об утверждении графика оценочных
процедур на 2023-2024 учебный год

В соответствии с планом работы МБОУ «Первомайская СОШ» на 2023-2024
учебный год
П Р ИК А З ЫВ А Ю:

1. Учителям-предметникам 2-11 классов:
провести анализ соответствия количества оценочных процедур и

периодичности их проведения в реализуемых рабочих программах совместным
рекомендациям Минпросвещения России и Рособрнадзора для системы общего
образования по основным подходам к формированию графика проведения
оценочных процедур в общеобразовательных организациях в 2023/2024 учебном
году (далее -  «методические рекомендации»);

рассмотреть на заседаниях школьных методических объединений учителей-
предметников графиков оценочных процедур с целью соблюдения методических
рекомендаций;

предоставить заместителю директора по УВР Алейниковой Тамаре
Николаевне информацию, которая необходима для формирования графика
оценочных процедур на 2023/2024 учебный год.

2. Заместителю директора по УВР Алейниковой Тамаре Николаевне
обеспечить:

внесение графика оценочных процедур на 2023/2024 учебный год (далее -
«график») в информационную систему КАУ ДПО АИЦТиОКО «Расписание
контрольных работ» по адресу https://tc.22edu.ru ;

размещение графика, выгруженного из информационной системы КАУ ДПО
АИЦТиОКО «Расписание контрольных работ», на официальном сайте МБОУ
«Первомайская СОШ» https ://shkolapervomai skayacheremnoe.gosuslugi.ru на
главной странице подраздела «Документы» раздела «Сведения об образовательной
организации» в срок до 06.10.2023.

3. Классным руководителям 2-11 классов в срок до 11.09.2023
проинформировать родителей (законных представителей) обучающихся:

О сроках и формах проведения оценочных процедур в 2023/2024 учебном
году;

об адресе размещения графика на официальном сайте МБОУ «Первомайская
СОШ»;

о работе регионального почтового ящика grafik kr@22edu.ru для
направления информации об избыточном количестве оценочных процедур.

исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
директ)

С при
Алейн

никову Т.Н.

Н.Н.Чистякова

https://tc.22edu.ru
mailto:grafik_kr@22edu.ru